
 

Decreto Dirigenziale n. 371 del 21/12/2010

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. 152/06, ART. 208. PROROGA D. D. N. 115 DEL 26.05.2009 E D.D. N. 241 DEL

19.11.2009, PROROGA AUTORIZZAZIONE ALLA REALIZZAZIONE DELL'IMPIANTO DI

TRATTAMENTO FINALE DELLA FRAZIONE ORGANICA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI

(FORSU) PROVENIENTI DALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA CON TRATTAMENTO

INTEGRATO ANAEROBICO/AEROBICO, UBICATO NEL COMUNE DI SALERNO, AREA

INDUSTRIALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 83 del  27 Dicembre 2010



         

 

     
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO : 
• che con Decreto Dirigenziale n. 115 del 26.05.09, il Comune di Salerno è stato autorizzato, ai 
sensi dell’art. 208, D.Lgs. 152/06 e smi,  alla realizzazione dell’impianto di trattamento finale della 
frazione organica dei rifiuti solidi urbani (FORSU) provenienti dalla raccolta differenziata con trattamento 
integrato anaerobico/aerobico e recupero energetico, ubicato nel Comune di Salerno in Zona industriale 
per una quantità complessiva di rifiuti alimentati all’impianto di 30.000 t/anno; 
• che il succitato D.D. n. 115 del 26.05.09, ha stabilito che i lavori terminassero entro sei mesi   
dalla data dalla notifica  del predetto provvedimento, notificato il 27.05.09 e quindi scadente il 26.11.09;  
• che con D.D. n. 241 del 19.11.2009, il termine per l’ultimazione lavori stabilito con D.D. 115/09 è 
stato prorogato di mesi sette; 
• che con D.D. n. 245 del 29.06.2010, il termine per l’ultimazione lavori stabilito con D.D. 241/09 è 
stato prorogato di mesi sei; 
• che il Comune di Salerno con nota del 09/12/2010 prot. 238246, acquisita presso la Regione 
Campania,  Settore Ecologia di Salerno  al prot. n. 0989815 del 10/12/2010, ha richiesto una ulteriore 
proroga di mesi due per l'ultimazione dei lavori di finitura relativi alla costruzione dell'impianto di 
trattamento finale della frazione organica dei rifiuti solidi urbani.  
 
 
CONSIDERATO che la richiesta di proroga del Decreto Dirigenziale n. 241 del 19.11.2009 è accoglibile; 
 
VISTO: 
- il D.Lgs. 152/06; 
- la D.G.R. 5880/02 e s.m.i.; 
- il D.P.R. 12/4/1996; 
- la D.G.R. 778 del 11/05/07; 
- la D.G.R. 1411/07; 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 
 
- di ACCOGLIERE la richiesta di proroga del Comune di Salerno  relativa alla realizzazione dell’impianto 
di trattamento finale della frazione organica dei rifiuti solidi urbani (FORSU) provenienti dalla raccolta 
differenziata con trattamento integrato anaerobico/aerobico e recupero energetico, ubicato nel Comune 
di Salerno in Zona industriale per una quantità complessiva di rifiuti alimentati all’impianto di 30.000 
t/anno; 
 
- di CONCEDERE l’ulteriore proroga di mesi due  per l’ultimazione dei lavori autorizzati con D.D. n. 115 
del 26.05.09; 
  
- di CONFERMARE tutte le prescrizioni contenute nel Decreto Dirigenziale n. 115 del 26.05.09; 
 
- di STABILIRE che l’esercizio dell’impianto avrà inizio con le modalità previsti dal D.D. n. 115 del 
26.05.09; 
 
- di NOTIFICARE il presente Decreto al Comune di Salerno, Settore Ambiente; 
 
INVIARE  copia del presente Decreto all’A.G.C. Ecologia – Settore Tutela Ambiente Napoli,  
all’Amministrazione Provinciale di Salerno, al Comune di Salerno, all’ Albo Gestori Ambientali c/o                    
Camera di Commercio  Napoli e al Settore BURC per la pubblicazione integrale.   
                                                                                                                                                                                    
                                                                                                       Il Dirigente del Settore 
                                                                                                          dott. Antonio SETARO 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 83 del  27 Dicembre 2010


	BURC n. 83 del  27 Dicembre 2010

